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FRAMSTALLAN OM FORLANGD JAKTTID PA KRONVILT OCH DOWVILT
Vistervik Norra AFG far hirmed hemstilla

att jakttiden pa kronvilt, alternativt endast kronkalv, forlangs sd att jakten i Kalmar Lan far bedrivas
hela februari manad

samt att jakttiden pa dowvilt, hjort och kalv, forlangs sa att jakten i Kalmar Lan far bedrivas dven i
mars manad.

Skal:

I norra Kalmar lan, sarskilt i Vasterviks kommun, finns idag tdta stammar av kron- och dowvilt.
Stammarna vaxer till med betydande hastighet. Skadorna pa grédor och skog blir alltmer besvirande.
Det sammantagna betestrycket av klowvilt - dlg, hjort och radjur, dr nu sa stort att t ex tallar bérjar
sommarbetas och att det i bestand av gran i 15-25 ars dldern knappast finns en enda oskadad gran.
Till en del aterspeglas detta i Abin, som utforts i sédra delen av Visterviks kommun och nu utférs i
norra delen, men det bor framhallas att sdvitt vi forstatt inventeras inte barkgnag pa gran, dvs de
viktigaste kronhjortskadorna, varfor Abin underskattar skadefrekvensen, Det ar till dvervigande del
de vixande bada hjortarterna som dr upphovet till skadorna —élgarna ar forvisso ocksa skadegérare,
men algstammen ar konstant eller minskande, sa det ar hjortarternas tillvaxt som skapat den nya
situationen med ett alltfér stort betestryck. Hartill kommer att pa de tamligen sma akrar som finns i
skogsbygden samlas tidig var och sensommar flockar av hjortar och grodorna blir 6delagda.

Det har ibland framhaliits att skyddsjakt vore en vég att 16sa problemen. Det ar dock inte sannolikt.
Dels dr det komplicerat for den enskilde markigaren, ofta med sma marker, att fa tillstand, dels
flyttar sig hjortflockarna fran akrarna pa en mark till en annan mark sa att nér tillstand erhallits har
problemet flyttat till en annan markégare. Och vad giller skogsskadorna sa uppstar dessa i praktiskt
taget hela AFO och kan bara minskas genom att hjortstammarna éver hela arealen begrinsas. Till
saken hor att hjortarna ar ett svarjagat vilt i vara skogsbygder, darfor ar tidsfaktorn av avgérande
betydelse, dvs ju langre jakttid desto storre méjlighet att begrdnsa skadorna.

Nar det galler jakttiden pa kronvilt bor framhallas att jakttiden pa &lg och dowvilt idag omfattar hela
februari mdnad —i borjan da kronviltstammen var liten kunde det vara motiverat med en kortare
jakttid pa kronvilt men nu finns inte ldngre nagot skil att ha en kortare jakttid pa kronvilt dn pa de
andra bada kldvviltsslagen. Alltsa bor jakttiden forlangas till att omfatta hela februari.

Forvisso dr kronviltstammen av mycket varierande storlek pa olika hall i Kalmar lan, i séder finns
knappast nagot kronvilt. Om man déar inte ser nagot behov av en ldngre jakttid borde Lansstyrelsen
inom ramen for en generellt férlangd jakttid kunna fatta beslut om en begransad jakttid i vissa
kommuner. Dessutom har ju numera alltfler AFO och ASO ocksa kronskétselplaner och méjligheten



finns att via dem styra s3 att ingen odnskad Gverskjutning sker pa omraden med ingen eller svag
stam.

Vad giller dowviltet s& flockas dessa bl a sensommar, da skérdarna bérjar mogna, och tidig var. Det ar
inte ovanligt i var del av lanet med flockar p& 30-50 djur. En férlangd jakttid skulle kunna avse endera
sensommaren eller mars. Med hénsyn till turism, semester mm under sensommaren har vi stannat
for att foresla en forlingning omfattande mars manad. Eftersom hindarnas foster da borjar utvecklas
patagligt skall férlangningen endast omfatta hjort och kalv.

Samrad har i detta drende skett med Anders Wetterin, LRF och Erik Du Rietz, ordférande i
Jaktkommittén i Sveriges Jordigareférbund, samt med Kjell Gustavsson, representant for
markagarna/skogsnaringen i Kalmar lan Viltférvaltningsdelegation.

Ankarsrum 2015-04-16
For Vistervik Norra AFG i
Michael Andersson b i ¢ L PR

Bilaga: Lansstyrelsens avskjutningsstatistik for kronvilt. Skdtselomrdden med stora stammar i Norra
Kalmar Ian markerade med rétt.
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. Vastervik norra
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. Vastervik norra
. Vastervik norra
. Vastervik norra

10. Kalmar sddra
10. Kalmar stdra
10. Kalmar sbdra
10. Kalmar sédra
10. Kalmar sédra
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. Vistervik sodra
. Vastervik stdra
. Vastervik sddra
. Vastervik sddra
. Vastervik sédra
. Vimmerby

. Vimmerby

. Vimmerby

. Vimmerby

. Vimmerby

. Vimmerby

. Vimmerby

. Hultsfred

. Hultsfred

. Hultsfred

. Hultsfred

. Hultsfred

. Hultsfred

. Oskarshamn

. Oskarshamn

. Oskarshamn

. Oskarshamn

. Emans

Omradesnr Omradesnamn

83-02-003
83-05-066
83-06-011
83-08-054
83-10-053
83-12-050
83-11-013
83-07-014
34-01-104
62-02-165
62-03-178
62-04-040
80-14-064
83-15-039
83-04-061
83-15-081
84-09-018
83-71-043
83-16-044
84-01-066
84-03-008
84-05-017
84-06-052
84-07-001
84-08-065
60-01-010
60-02-030
60-05-077
60-06-068
60-07-002
60-08-065
82-04-139
82-71-183
82-72-198
82-72-203
61-01-114

36 omraden

Tjust &stra Alg och Kr
Ukna 6stra och vistr:
Dalhem
Borgklinten

Lofta s6dra
Odensvi
Mellersta Tjust
Overum
Gullabobygdens
Vissefjirda
Algutsboda
Langasjo
Karlslunda vdstra
MP bolagen
Tjustkusten
Falsterbo

Tuna Hjorted
Ankarsrum
Vastra Tjust
Stangadalen
Rumskulla
Vimmerby dstra
Locknevi
Djursdala

Sédra Vi

Norra Aspeland
Lonneberga
Hjorten

Vena
Dackeskogens
Aspeland dstra
Oskarshamns vastra
Déderhult
Misterhult
Kristdala dstra
Mdnsteras

Areal

6543
20265
12338

4606

8954

9282
12230

6202
13032
28096
24685

9483

8429

3895
23617
10832
17790
18833
11479
13102
16693
15849
17227

7162
23536
14121
11644
17949
23522
27614
17256
22348
10453
28767
24885
21400

Areal

564119

2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014

Skotselpl Vinterstam ¢Planerad .

hjort

176
39
35
27
27
70
135
43
13
51
61
40
16
163
433
270
3901
471
40
39
33
63
138
21
142
64
42
36
97
8,5
56
34
87
603
149
42
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Vinterstam st hjort

4155,5 315



avskjutning 2014/15 Avskjutning 2014/15
hind hjortkalv hindkalv total plar hjort hind hjortkalv hindkalv total avs|

17 12 13 60 18 20 11 13 62
1 2 1 6 1 1 0 1 3
4 3 3 12 1 1 1 0 3
2 2 2 8 0 0 1 1 2
4 2 2 10 2 2 1 1 6
6 5 4 18 2 2 1 1 6

12 10 10 40 8 12 0 8 28

12 6 6 29 3 3 2 0 8
1 1 1 4 0 0 0 0 0
4 3 3 14 1 0 0 1 2
2 1 2 6 0 0 0 0 0
3 3 3 12 3 2 2 0 7
0 1 1 2 1 0 0 0 1

16 7 8 40 7 15 S 9 36

75 40 40 184 32 75 34 29 170

65 32 33 160 26 37 20 17 100

42 21 20 110 30 29 17 13 89

100 50 50 250 40 98 36 39 213
4 2 3 12 9 10 2 3 24
5 3 3 15 1 0 0 0 1
6 3 15 0 3 0 0 3

10 3 4 22 4 5 1 3 13

27 10 10 55 8 9 2 2 21
1 2 1 5 0 0 0 0 0
8 6 6 27 6 7 4 6 23
3 1 1 8 4 3 2 2 11
2 3 2 11 2 2 0 0 4
2 2 2 8 0 0 0 0 0
9 7 8 30 10 13 8 7 38
2 2 2 8 2 1 0 0 3
3 3 2 11 10 7 3 2 22
1 1 1 10 4 3 2 3 12

10 4 4 24 4 5 1 3 13

50 30 40 160 29 33 19 17 98

13 7 8 40 12 20 8 8 48
3 3 2 11 1 0 0 0 1

hind hjortkalv hindkalv total plar hjort hind hjortkalv hindkalv total

525 293 304 1437 281 418 183 189 1071
840 597 699 372



